
No. de 

identificaci

ón de la 

Petición

Fecha que en se recibió la 

petición en la Entidad

Entidad afectada cuestionada 

o requerida

Fecha límite de 

respuesta con 

base en la fecha 

de recibo

PQR 7/01/2021(JESUS ORTIZ)
CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/02/22

RADICADO 

489
14/01/2021 (OSCAR ESTRADA)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/02/25

PQR
20/01/2021(ANGELA HIDALGO 

PROCURADURIA)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/08

PQR
22/01/2021(RICHARD 

IGLESIAS)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/05

PQR 2021/01/26(NICOLAS PATIÑO)
CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/05

PQR
26/01/2021 (GERMAN 

IBARRA)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/05

RADICADO 

002
26/01/2021 (MARGOTH PEÑA)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/05

RADICADO 

003

27/01/2021 (MERCEDES 

VILLOTA PROCURADURIA)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/10

PQR
28/01/2021 (JORGE LUIS 

DOMINGUEZ PROCURADURIA)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/02/04

RADICADO 

005

29/01/2021(FRANCISCO 

MORA)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/12/03

PQR
30/01/2021(MAURICIO 

MARTINEZ)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/12

RADICADO 

010

02/02/2021 (MARIO 

BASTIDAS)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/16

PQR 03/02/2021(NICOLAS PATIÑO)
CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/17

PQR 03/02/2021(HUGO GRANJA)
CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/17

PQR 4/02/2021(JULIAN MORALES
CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/18

PQR
04/02/2021(ORMASA 

BASANTE)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/18

PQR 7/02/2021 (CESAR MESA)
CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/19

PQR 8/02/2021 (DIANA GOMEZ)
CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
23/03/2021



PQR
09/02/2021 (PATRICIA 

SALCEDO)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/24

RADICADO 

016

12/02/2021 (ERNESTO 

CASTILLO)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/29

PQR 15/02/2021 (JHON CORTES)
CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/29

RADICADO 

019

17/02/2021(SEGUNDO 

CUCHALA)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
5/04/2021

PQR 18/02/2021(ALFREDO RUANO)
CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/06

PQR 24/02/2021(RICARDO CERON)
CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/12

RADICADO 

022

24/02/2021 (LUCAS ORTIZ 

AVANTE)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

RADICADO 

024

26/02/20231/RICARDO 

CERON)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/14

PQR

25/02/2021 (ANONIMO 

SUPEREXELENMCIA@GMAIL.C

OM)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/12

RADICADO 

023

26/02/2021(EDERSON 

BENAVIDES)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/14

PQR
26/02/2021 (ANGELA 

HIDALGO PROCURADURIA)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/14

PQR

26/02/2021 (CARLOS CHAVEZ 

GOBERNACION DE NARIÑO, 

JOSE VARGAS CNE)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/14

PQR
27/02/2021(CARMEN 

CORDOBA)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/13

PQR 1/03/2021(MARTHA RUANO)
CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/15

PQR
05/03/2021(UNIDOS PARA 

AVANZAR)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/19

RADICADO 

028

5/03/2021(LUIS JOSA Y 

OTROS)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/21

PQR
04/03/2021 (ELENA PANTOJA 

MOSIG)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/30

RADICADO 

031
10/03/2021(AURA CORAL)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/06

PQR
20/03/2021(ORLANDO 

CHAVEZ SECRETARIA GENERA)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/13

RADICADO 

032

12/03/2021(ANDRES DIAZ 

TRANSPORTE TESA)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/08

PQR 12/03/2021(RUBY SIERRA)
CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/07

PQR
18/03/2021(SANDRA BRAVO 

INVIPASTO)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/13



PQR
18/03/2021(NATHALIA 

SANDOBAL)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/13

PQR

30/03/2021(AMANDA ARCE 

COMISION PARA LA EQUIDAD 

DE LA MUJER)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/23

PQR 02/04/2021(MARIA ANDRADE(
CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/23

PQR
05/04/2021(RODRIGO 

VELTRAN)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/05/19

RADICADO 

044
06/04/20218HERNO CRIOLLO)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/27

PQR
6/04/2021(SECRETARIAD E 

AHCIENDA)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/24

PQR 045
08/04/2021 (JOHANN JAVIER 

CABRERA)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/29

RADICADO 

046
9/04/2021(ESPACIO PUBLICO)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/30

PQR
23/041/2021 (MARTHA 

NARVAEZ PROCURADURIA

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/05/17

PQR
20/04/2021 (WALTER 

VALLEJOS)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/05/11

PQR 
28//04/2021 (JAVIER RICO 

SUPERNOTARIADO)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/05/20

PQR
05/05/2021 (SANDRA BURGOS 

COLPUSOC)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/05/27

PQR
8/05/2021 (ALEJANDRA 

LOZANO CAMACOL)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/06/01

PQR 10/05/2021 (REGISTRADURIA)
CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/06/01

PQR
14/05/2021 (CARLOS ZUÑIGA 

PROCURADURIA)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/06/08

PQR
24/05/2021 (MARTHA MAZ 

MONRROY)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/06/16

PQR 052 28/05/2021 (NICOLAS TORO)
CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/06/22

PQR 21/05/2021 (PASIVOCOL)
CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/06/15

PQR
14/05/2021 (SECRETARIA DE 

HACIENDA)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/06/08

PQR
02/06/2021 (UNIVERSIDAD 

UDISTRITAL)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/06/25

RADICADO 

053  

 02/06/2021 (HECTOR 

EDUARDO VILLOTA FAJARDO)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/06/18

PQR

17/06/2021 (ADRIANA 

CARFMENZA MONTERO 

GOMEZ)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/07/08



PQR
29/06/2021 ( EDGAR CAICEDO 

YELA

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 19/07/20231

PQR
01/07/20251 (DIAN CAROLINA 

GUERRERO SALAZR)

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/07/22



0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



6

6

6

6



6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

12

6

12

8

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

8

6

6

6

7

6

8

6

6

8

6

7

6

8

8

8

6

6

8



8

6

6

8

6

6

12

8

8

6

8

12

6

6

6

6

6

12

6

6

6

6

6

8

12

6

12







Entidad competente para 

resolver la petición

Fecha de 

traslado por 

competencia

Nombre de la(s) otra(s) 

entidad(es) 

intervinientes

Dependencia 

responsable de su 

tramite

SECRETARIA GENERAL OFICINA JURIDICA SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA GENERAL OFICINA JURIDICA SECRETARIA GENERAL

CONCEJO MUNICIPAL

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA GENERAL 2021/01/26 OFICINA JURIDICA SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA GENERAL, alcaldia 

municipal, emas. Empopasto, 

cedenar

2021/01/28

ALCALDIA MUNICIPAL, 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO

SECRETARIA GENERAL, 

alcaldia municipal, emas. 

Empopasto, cedenar

CONCEJO DE PASTO CONCEJO DE PASTO CONCEJO DE PASTO

CONCEJO DE PASTO CONCEJO DE PASTO CONCEJO DE PASTO

SECRETARIA GENERAL 

COMICION DE PLAN Y 

REGIMEN

2021/02/02

SECRETARIA GENERAL 

COMICION DE PLAM Y 

REGIMEN

CONCEJO DE PASTO CONCEJO DE PASTO

2021/02/07
SECRETARIA DE 

EDUCACION 

SECRETARIA DE 

EDUCACION

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA GENERAL
CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO
SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL



SECRETARIA GENERAL 2021/02/10
SECRETARIA GENERAL, 

ALCALDIA MUNICIPAL 
SECRETARIA GENERAL

NUEVA EPS 2021/02/16 NUEVA EPS NUEVA EPS

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

ICBF ICBF ICBF

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA GENERAL 2021/02/25
ALCALDIA MUNICIPAL 

DE PASTO

ALCALDIA MUNICIPAL DE 

PASTO

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 
SECRETARIA GENERAL

2021/03/09
SECRETARIA DE 

GOBIERNO

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 
SECRETARIA GENERAL

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/03/13

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 
INFRAESTRUCTURA

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 
SECRETARIA GENERAL



PERSONERIA Y 

ADMINITRACION MUNICIPAL, 

ALCALDE 

7/04/2021-

12/04/2021

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 
SECRETARIA GENERAL

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 
SECRETARIA GENERAL

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 

REGISTRDURA NACIONAL 

DEL ESTADO CIVIL

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 

SECRETARIA DE 

HACIENDA

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 
2021/04/08

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA
2021/04/20

SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA DE HACIENDA 2021/05/06
SECRETARIA DE 

HACIENDA

ALCALDIA, GOBIERNMO 

NACIONAL
2021/05/10

ALCALDIA, GOBIERNMO 

NACIONAL

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

ALCALDIA DE PASTO

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL 

DE PASTO 

CONCEJO MUNICIPAL DE 

PASTO 

SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL



SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL

SECRETARIA GENERAL 2021/07/02 SECRETARIA GENERAL SECRETARIA GENERAL



0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



6

6

6

6



6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

12

6

12

8

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

8

6

6

6

7

6

8

6

6

8

6

7

6

8

8

8

6

6

8



8

6

6

8

6

6

12

8

8

6

8

12

6

6

6

6

6

12

6

6

6

6

6

8

12

6

12







Fecha de 

comunicación 

de ampliación 

de término

Fecha de 

respuesta de 

fondo

Estado del 

tramite al final 

del periodo

DENTRO DE 

TERMINOS

Observaciones

2021/02/08
x

01/29/2021

2021/02/03
x

2021/01/25

2021/02/03

2021/01/27
x

 2021/28/01 - 

01/03/2021

2021/02/03

2021/02/04

2021/02/02

2021/02/03

04/02/2021 

PENDIENTE 

RESPUESTA 

ADMINISTRACI

2021/03/09

2021/03/09

2021/02/15

2021/03/09

2021/02/08

2021/02/08

SE ACCEDE A ENTREGAR LA 

INFORMACION                                          

SI                  NO



2021/02/10

2021/02/12

2021/02/15

19/02/2021

2021/02/23

2021/03/01

2021/03/08

2021/03/01

2021/03/08

2021/03/01

2021/03/03

2021/03/09

2021/03/01

2021/03/01

05/03/20221

2021/03/12

2021/03/24

2021/03/29

2021/03/23

2021/03/12

13/03/2021 

FALTA OTRA 

FECHA

2021/03/18



7/04/2021-

12/04/2021

2021/04/30

2021/04/03

2021/05/25

2021/04/13

2021/04/12

2021/04/23

2021/04/12

2021/04/24

2021/04/26

29/04/20221

2021/05/14

2021/05/20

2021/05/24

2021/05/20

2021/05/24

2021/05/31

2021/06/10

2021/06/01

2021/05/08

2021/06/08

18/06/20321



2021/06/29

2021/07/02

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

si

si

si

si

si

si

si

si

si

si

si

si

si



0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Si

6 SI Si

6 SI Si

6 SI SE dio respuesta oportuna con oficio *100-32-041 del 09/04/2019 enviado y recibido en la Procuraduria Regional de Nariño el 10/04/2019Si

6 SI Si



6 SI Si

6 SI Si

6 SI

6 SI Si

6 SI Si

6 SI Si

6 SI Si

6 SI Si

6 SI Si

6 SI Si

12 SI Si

6 SI Si

12 SI Si

8 SI

6 SI Si

6 SI

6 SI

6 SI

6 SI

6 SI

6 SI

6 SI

6 SI

6 SI

6 SI si

6 SI si

6 SI si

6 SI si

6 SI si

6 SI si

6 SI si

8 SI si

6 SI si

6 SI si

6 SI si

7 SI si

6 SI si

8 SI si

6 SI si

6 SI si

8 SI se corrige fecha limite para dar respuestasi

6 SI se corrige fecha limite para dar respuestasi

7 SI si

6 SI si

8 SI si

8 SI si

8 SI si

6 SI si

6 SI si

8 SI si



8 SI+N238 si

6 SI si

6 SI si

8 SI si

6 SI si

6 SI si

12 SI si

8 SI si

8 SI si

6 SI si

8 SI si

12 SI si

6 SI si

6 SI si

6 SI si

6 SI si

6 SI si

12 SI si

6 SI si

6 SI si

6 SI si

6 SI si

6 SI si

8 SI si

12 SI si

6 SI si

12 SI si







SOLO SI  LA 

RESPUESTA 

ES 

NEGATIVA

SE ACCEDE A ENTREGAR LA 

INFORMACION                                          

SI                  NO







SE CORRIGIO LA FECHA



SE CORRIGE FECHA
























































































































































































































































































































































